
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data: 17/01/2019

Nga: Bashkia Belsh

 Për Bashkim operatorësh “FLED”sh.p.k me Nipt K17621104C, me seli kryesore Kuçovë,
lagja “Havaleas” rruga Ura e Kozarës Kuçovë, godina private 1- katëshe Nr. 307, Havaleas,
me administrator Z. Ferdi Marra dhe “SHKËLQIMI. 07”sh.p.k me nipt K68121808W me
seli kryesore Fier, qendër Mallakastër Belishave, rruga nacionale “Ballsh Fier”, me
administrator Z. Shkëlqim Kapllani.

 Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur “Punë"

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92293-10-31-2018

Përshkrimi shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion i shkollës 9 - vjeçare Seferan”.

Fondi limit: 16,663,408 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e
katërqind e tetë) lekë pa TVSH

Burimi i financimit: Komiteti për Zhvillimin e Rajoneve me Vendim Nr.12 datë 16.10.2018
likuidimi do të bëhet pjesërisht. Për vitin 2018 do të jetë 3 600 000 lekë, si dhe diferenca e
mbetur në vitin 2019.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 10/12/2018.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës ne procedure këta ofertues me vlerat përkatëse te ofruara:

 Bashkim operatorësh “BOSHNJAKU. B” me Nipt K72627402H, me seli në Fier, lagja
Bishanake, Rruga Skënderbeu me administrator Z. Bashkim Dulla dhe “PESË
VËLLEZËRIT” me Nipt L22925402C me seli kryesore në L. Bishanak, Rruga Skënderbeu
me administrator Z. Shkëlqim Dulla me ofertë ekonomike 13.443.200 lekë (trembëdhjetë
milion e katërqind e dyzet e tremijë e dyqind) pa TVSH

 Operatori ekonomik “ELDA-VL” me Nipt K67106202Ë ,me seli në Vlore, lagja H. Çakerri
88 me administrator Z.Artan Hoxhaj i cili nuk ka paraqitur asnjë vlerë ekonomike.

 Operatori ekonomik “ERGI ” me Nipt K02727229P, me seli kryesore Elbasan, Autost.
Km3 nr.i pasurisë 328/6, lagja 28 Nëntori, Rajoni nr.3 Elbasan, me administrator Z. Ergi
Balla me vlerë ekonomike 15 799 970 (pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e
nëntë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë) pa tvsh.

 Bashkim operatorësh “FLED”sh.p.k me Nipt K17621104C ,me seli kryesore Kuçovë, lagja
“Havaleas” rruga Ura e Kozarës Kuçovë, godina private 1- katërshe Nr. 307, Havaleas, me
administrator Z. Ferdi Marra dhe “SHKËLQIMI. 07”sh.p.k K68121808W me seli
kryesore Fier, qendër Mallakastër Belishave, rruga nacionale “Ballsh Fier”, me administrator
Z. Shkëlqim Kapllani me ofertë ekonomike 12 450 370 (dymbëdhjetë milion e katërqind e
pesëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh.

 Bashkim operatorësh “JOGI” sh.p.k me Nipt J63229478K ,me seli në Fier, lagja 11 Janari,



me administrator Z. Josif Basha dhe “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k me
Nipt K8223002K, me seli në Gjirokastër Tepelenë, Progonot vendndodhja Skarare, me
administrator Z. Ervin Qendro, me oferte ekonomike 12.597.351 (Dymbëdhjetë milion e
pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k me Nipt K24218401K, me seli në Fier, Kolonjë
Bish-them, rruga Këmishtaj, me administrator Z. Aldi Llazi, me ofertë ekonomike 14 279
840 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e dyzet) pa tvsh

 Operatori ekonomik “SPEKTRI” sh.p.k me Nipt J62903555F, me seli në Fier, L.
Konferenca e Pezës dhe lagja 29 Nëntori, rruga Dervish Hekurani, me administrator Z.
Robert Yzeiraj, ekonomike me 11.983.820 (njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e
tre mijë e tetëqind e njëzet) lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k me Nipt K07924803N, me seli në Fier, lagja
Kastrioti, rruga “Andon Profka” me administrator Z. Yzedin Bozhaj, 15 486 768
(pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e
tetë) me tvsh

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k me Nipt K07924803N

 Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k me Nipt K24218401K

 Bashkim operatorësh “FLED”sh.p.k me Nipt K17621104C dhe “SHKËLQIMI.
07”shpk.

 Operatori ekonomik “ERGI ” me Nipt K02727229P

Përkatësisht:

 Bashkim operatorësh “FLED”sh.p.k me Nipt K17621104C, me seli kryesore Kuçovë,
lagja “Havaleas” rruga Ura e Kozarës Kuçovë, godina private 1- katërshe Nr. 307,
Havaleas, me administrator Z. Ferdi Marra dhe “SHKËLQIMI. 07”sh.p.k
K68121808W me seli kryesore Fier, qendër Mallakastër Belishave, rruga nacionale
“Ballsh Fier”, me administrator Z. Shkëlqim Kapllani me ofertë ekonomike 12 450 370
(dymbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh,
është identifikuar si oferte e suksesshme.

 Operatori ekonomik “LLAZO” sh.p.k me Nipt K24218401K, me seli në Fier, Kolonjë
Bish-them, rruga Këmishtaj, me administrator Z. Aldi Llazi, me ofertë ekonomike 14
279 840 (katërmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e dyzet)
pa tvsh, është identifikuar si oferte e suksesshme

 Operatori ekonomik “SHENDELLI” sh.p.k me Nipt K07924803N, me seli në Fier, lagja
Kastrioti, rruga “Andon Profka” me administrator Z. Yzedin Bozhaj, 15 486 768
(pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë
e tetë) me tvsh, është identifikuar si oferte e suksesshme.

 Operatori ekonomik “ERGI ” me Nipt K02727229P, me seli kryesore Elbasan, Autost.
Km3 nr.i pasurisë 328/6, lagja 28 Nëntori, Rajoni nr.3 Elbasan, me administrator Z. Ergi
Balla me vlerë ekonomike 15 799 970 ( pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë
e nëntë mijë nëntëqind e shtatëdhjetë) pa tvsh, është identifikuar si ofertë e suksesshme.



Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

 Operatori ekonomik “SPEKTRI” me Nipt J62903555F

 Bashkimi i operatoreve ekonomik “JOGI” me Nipt J63229478K dhe “ERAL
CONSTRUCTION COMPANY” me Nipt K8223002K,

 Bashkimi operatoreve ekonomik BOSHNJAKU. B” sh.p.k me Nipt K72627402H dhe
“PESË VËLLEZËRIT” me Nipt L22925402C

 Operatori ekonomik “ELDA-VL” me Nipt K67106202Ë

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme.

1. Operatori ekonomik SPEKTRI” me Nipt J62903555F sepse

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë ligjor për
plotësimin e pikës 5 të kritereve të veçanta për kualifikim, tek DST (mungon
dokumentacioni, diploma e Teknikut të Mesëm Ndërtimi).

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të sakte ligjor për
plotësimin e pikës 7 të kritereve të veçanta për kualifikim tek DST (për pesë specialistet
e certifikuar për punime në lartësi nga IRATA apo institucione ekuivalente me të)

2. Bashkimi i operatoreve ekonomik “JOGI” me Nipt J63229478K dhe “ERAL
CONSTRUCTION COMPANY” me Nipt K8223002K, sepse

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të sakte ligjor për
plotësimin e pikës 7 të kritereve të veçanta për kualifikim tek DST (për pesë
specialistet e certifikuar për punime në lartësi nga IRATA apo institucione
ekuivalente me të)

 Operatori nuk ka arritur të paraqesin dokumentacion të plotë e të saktë për
plotësimin e pikës 8, ku bashkimi i operatorëve ekonomikë duhet të kenë të
punësuar specialistë të kualifikuar me dëshmi nga ish IQT apo institucione te
akredituara për profesionet, sipas DST.

3. Bashkimi operatoreve ekonomik BOSHNJAKU. B” sh.p.k me Nipt K72627402H dhe
“PESË VËLLEZËRIT” me Nipt L22925402C sepse

 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për
plotësimin e pikës 6. të DST Operatoret ekonomik duhet te kenë te punësuar 1
(një) Mjek i cili duhet te figuroje ne listëpagesën e shoqërisë te muajit te fundit te
kërkuar.

 Operatori nuk ka arritur të paraqesin dokumentacion të plotë e të saktë për
plotësimin e pikës 9, “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, qe ka ne dispozicion
apo mund t`i vihen ne dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutimin e kontratës

4. Operatori ekonomik “ELDA-VL” me Nipt K67106202Ë sepse

 Nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë e të saktë për plotësimin e
pikave të kërkuara në DST. Operatori ekonomik ka paraqitur një ekstrakt copy
nga QKB( Qendra kombetare e biznesit) dhe formularin e ofertes të paplotësuar.

Duke iu referuar procedurës se larte përmendur iu informojmë:

 Bashkim operatorësh “FLED”sh.p.k me Nipt K17621104C, me seli kryesore Kuçovë,
lagja “Havaleas” rruga Ura e Kozarës Kuçovë, godina private 1- katërshe Nr. 307,
Havaleas, me administrator Z. Ferdi Marra dhe “SHKËLQIMI. 07”sh.p.k
K68121808W me seli kryesore Fier, qendër Mallakastër Belishave, rruga nacionale



“Ballsh Fier”, me administrator Z. Shkëlqim Kapllani me ofertë ekonomike 12 450 370
(dymbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë mijë e treqind e shtatëdhjetë) lekë pa tvsh,
në bazë të renditjes përfundimtare nga sistemi elektronik i APP rezulton fitues.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Belsh me adresë: Belsh Qendër Rruga
“Hazis Dervishi” Sigurimin e Kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 30
ditëve nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Për prokurimet publike” i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 08/01/2019

Ankesa: Po.

Ankesat kanë marrë përgjigje në datat, 21/12/2018; 28/12/2018; 07/01/2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI BASHKISË

ARIF TAFANI


